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Urządzenie wyciszające i centrujące, zwłaszcza do wsporników
prowadzących materiał prętowy przy obróbce na automatach

i rewolwerówkach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie wycisza¬
jące i centrujące* zwłaszcza do wsporników pro¬
wadzących materiał prętowy przy obróbce na auto¬
matach i rewolwerowcach.

W znanymi rozwiązaniu wspornik do prowadzę- 5
nia materiału prętowego, jest wyposażony w sze¬
reg prowadzeń z podstawą stojaków za pomocą tu¬
lejek z twcrzywa elastycznego. Kailde prowadzenie
stanowi wymienną tulejkę luźno prowadzącą pręt,
przy czym tulejka obraca się w łożysku osadzo- w
nyim w kadłubie prowadzenia. Natomiast pokryty
osłoną zestaw jest umieszczony obrotowo w za¬
wiasach wspartych na wałku. Według innego zna¬
nego rozwiązania wspornik do prowadizenia ma¬
teriału prętowego, jest wyposażony w ułożyskowa- 15
ną w słupach wspornika rurę prowadzącą z umie¬
szczonymi w jej wnętrzu z tworzywa elastycznego
tulejami np. z tekstolitu, przy czym w zależności
od średnicy prowadzonego pręta zmienia się za¬
kres prześwitu rury prowadzącej przez umieszczę- 20
nie dodatkowych tulejek, o mniejszej średnicy
wewnętrznej. Zarówno w pierwszym jak i drugim
przypadku w celu umożliwienia ruchu wzdłużnego
pręta — istnieje luz osiowy. Ten z kolei umożliwia
ruch potoczny pręta i bicie pręta o ścianki łożysk 25
lub ścianki rury. Te znane rozwiązania polegają
na stosowaniu różnych elementów tłumiących umo¬
żliwiają jedynie zmniejszenie natężenia hałasu. Jed¬
nocześnie wynikający z warunków pracy podawa¬
nego materiału w tulei luz powoduje wychylanie 30

się pręta z osi wrzeciona, a tym samym niedo¬
kładne centrowanie. Znane są również urządzenia,
które zawierają elementy dźwigniowe służące w
szczególności do centrowania podawanego pręta,
przy czym układ taki zawiera dwie naprzeciw
siebie ułożone dźwignie osadzone na stałej osi tak,
że jedno ramię dociskane jest do obrabianego prę¬
ta spiralną sprężyną kołową zakładaną poprzez pręt
na końce tej dźwigni, a drugie ramię dźwigni
ukształtowane jest w postaci przeciwciężarów
działających swobodnie pod wpływem siły odśrod¬
kowej w kierunku od osi obrabianego pręta. Wadą
takiego układu jest niekorzystne zakładanie sprę¬
żyny przez element prętowy oraz znaczne tarcie,
a tym samym silne zużywanie się końcówek dźwig¬
ni przylegających do obrabianego pręta. Wywołuje
to dodatkowe drgania, a więc i hałaśliwość
uwzględniając dodatkowo fakt, że tarcie odbywa
się po nierównej powierzchni obrabianego pręta
w stanie surowym, najczęściej kutego.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬
nionych wad i niedogodności, a jednocześnie speł¬
nienie warunków centrycznego prowadzenia mate¬
riału prętowego przez wyeliminowanie luzu.

Cel ten osiągnięto w ten sposób, że na znanym
wsporniku do prowadzenia materiału prętowego
osadzone w ilości zależnej od długości wspornika
tuleje z uchwytami na obwodzie, w których zamo¬
cowane są wahliwie najkorzystniej trzy dźwignie
z rolkami dociskanymi do prowadzonego pręta, przy
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czyim wistępny docisk wywierany jest za pomocą
sprężyn. Na drugim ramieniu dźwigni osadzony jest
elemieint miasowy z wybraniem dla przegubowego
zamocowania łącznika, który również jest połączo¬
ny suwakową tuleją osadzoną suwliwie na rurze
prowadzenia materiału, lub na przedłużanej tulei
z uchwytami dla wahliwego zamocowania dźwigni.

iPrzedmioit wynalazku uwidoczniono w przykła¬
dowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przeldstawia konstrukcję urządzenia częściowo w
widoku z czoła, a częściowo w przekroju poprzecz¬
nym do osi podawanego pręta w linii B-B według
fig. 2,, a fig. 2 przeldstawia częściowo widok z boku
jeldnelj dźwigni, a pozlostałe elementy w częścio¬
wymi przekroju wzldłuż osi podawanego pręta w
linii A-A według fig. ,1.

Podawany do obrabiarki pręt 1 prowadzony jest
w nurze 2 pomiędzy tłumiącymi wkładkami 3, wy¬
konanymi z materiałów o dużej elastyczności. Na
nurze 2 osadzona jest co najmniej jedna tuleja 4
z uchwytami 5 rozmieszozoinyma. symetrycznie na
obwodzie tej tulei. W uchwytach zamocowane są
wahliwie najkorzystniej trzy dźwignie 6 z rolkami
7 dociskanymi do prowadzonego pręta 1. Wstępny
docisk zapewnia sprężyna 8 działająca na ramię
dźwigni. Na drugim ramieniu dźwigni 6 osadzony
jest masowy element 9 z wybraniem dla przegubo¬
wego zamocowania łącznika 10, który jest połączo¬
ny również z suwakową (tuleją 11, osadzoną suwli¬
wie na rurze 2 prowadzenia materiału. W odmianie
konstrukcyjnej urządzenia tuleja 4 przedłużona jest
tak, że na jej końcu przeciwległym do uchwytu
osadzone jest łożysko 12 zapewniające swobodny
obrót rury 2 i suwakowa tuleja 11. Dla zachowania
warunków bezpieczeństwa urząldzenie pokryte jest
osłoną.

4

W pozycji wyjściowej docisk sprężyn 8 na dźwig¬
nię 6 centruje pręt 1 względem rury 2 w osi wrze¬
ciona. Z chwilą uruchomienia obrabiarki zostaje
wprowadzony w ruoh obrotowy pręt 1 wraz z rurą

5 2 i toomipletem dźwigni 6, a występująca przy tym
siła odśrodkowa na ramionach dźwigni 6 z maso¬
wym elementem 9 wywiera dodatkowy nacisk na
pręt 1. Końcówka pręta 1 opuszczająca jeiden kom¬
plet dźwigni 6 — pod wpływem siły odśrodkowej

10 — wiruje wraz z rurą 2 przylegającą do elastycz¬
nej wykładziny 3.

Zastrzeżenia patentowe
15

1. Urządzenie wyciszające i centrujące, zwłaszcza
do wsporników prowadzących materiał prętowy
przy obróbce na automatach i rewolwerowkach,
w których podawany do obrabiarki pręt prowadzo¬

no ny jest w rurze pomiędzy tłumiącymi wkładkami
zawierające elementy dźwigniowe z przeciwwagą,
na którą (działa siła odśrodkowa, znamienne tym, że
na znanym wsporniku osadzone są'.w zależności od
długości tego wspornika tuleje (4) z uchwytami (5)

25 na obwodzie, w których zamocowane są wahliwie
najkorzystniej trzy dźwignie (6) z rolkami (7), przy
czym z ramieniem dźwigni współpracują sprężyny
(3), a na drugim ramieniu tej dźwigni osadzony
jest miasowy element (9) z wybraniem dla przegu-

3o bowego zamocowania łącznika (10), który połączo¬
ny jeist również z suwakową tuleją (11) osadzoną
na irurze.

2. Odmisma urządzenia według zastrz. 1 zna¬
mienna tym, że tuleja (4) przedłużona jest tak, że

35 na jej końcu przeciwległym do uchwytów (5) osa¬
dzone jest łożysko (12) i suwakowa tuleja (11).
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